
Postup pro nastavení IS Fenix 
Instalace Fenix 
 
Obsah: 

 
Nutné doplňky ................................................................................................................... 2 

Instalace balíčku Fenix .................................................................................................. 3 

Instalace balíčku Crystal Report ................................................................................ 3 

Instalace balíčku FenixRuntime ................................................................................. 3 

Instalace balíčku vazba Pohledávky ......................................................................... 3 

Aktuální verze Fenix ....................................................................................................... 3 

Podpora zálohování ......................................................................................................... 3 

Založení databáze: .......................................................................................................... 4 

Založení uživatele fenix: ............................................................................................... 4 

Nad obnovenou databází spustit skript: ............................................................. 4 

Založení ODBC zdroje: .................................................................................................. 5 

 



Nutné doplňky 

 

MDAC 2.0 

 
 

 
 

 
 



 

MDAC 2.6 – pouze pro Window XP 

 
 

Instalace balíčku Fenix 

V dnešní době není potřeba řešit velikost instalace, stačí standardní 

instalace tedy, další další další….  

Instalace balíčku Crystal Report 

V dnešní době není potřeba řešit velikost instalace, stačí standardní 

instalace tedy, další další další…. 

Instalace balíčku FenixRuntime 

V dnešní době není potřeba řešit velikost instalace, stačí standardní 

instalace tedy, další další další…. 

Instalace balíčku vazba Pohledávky 

V dnešní době není potřeba řešit velikost instalace, stačí standardní 
instalace tedy, další další další…. 

Aktuální verze Fenix 
http://www.helios.eu/fenix/ke-stazeni-podpora/aktualizace-pro-software-helios-fenix.html 

Podpora zálohování 

Instalace SQLServer2005_BC 

Instalace SQLSysClrTypes 

http://www.helios.eu/fenix/ke-stazeni-podpora/aktualizace-pro-software-helios-fenix.html


Instalace SharedManagementObjects 

Založení databáze: 

Obnovit prázdnou databázi v managenent studiu, nebo založit novou. 
Pokud bude obnovena z jiného stroje. 

 

Založení uživatele fenix: 

V management studiu 

Např. uživatelel Fenix, s heslem invex 

 

Nad obnovenou databází spustit skript: 

Slouží pro propojení ODBC zdroje a databáze 
Spustit dle typu databáze 

 
--1) pro MSSQL server 

sp_change_users_login auto_fix, fenix 



Založení ODBC zdroje: 

Windows XP: 

Ovládací panely – Nástroje pro správu - Datové zdroje (ODBC) – 
systémové DSN 

Windows 7: (musí být 32-bitové!) 
Ovládací panely - Systém a zabezpečení - Nástroje pro správu - Zdroje 

dat (ODBC) 

 
Přidat SQL server 

 
 



Zadat název a server 

 
 

 
 



 
 

 
 

Po dokončit lze zvolit test zdroje  



 
 

 
 

 

 


